
 1 

ТРОИЦКИЙ ВЕСТНИК 
№9(93) от 31.05.2019 года 

Курская область 
Железногорский район с.Троицкое 

 

Печатное средство массовой 
информации органов местного 

самоуправления Троицкого сельсовета 
Железногорского района 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ «ТРОИЦКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО 

РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

__________________________________________________________________________ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТРОИЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 31.05.2019 г. №24 

 

с. Троицкое 

 

 О внесении изменений в постановление  

Администрации Троицкого сельсовета  

  

от 09.12.2015 года №144 «Об утверждении муниципальной программы «Снижение 

рисков и смягчение последствий ЧС природного и техногенного характера в  Троицком 

сельсовете Железногорского  района Курской области   на 2016 - 2020 годы» (в редакции 

постановлений от 29.12.2016 г. №157, от 26.12.2017 г. №99, 

от 30.03.2018 г. №25, от 14.11.2018 г. №72, от 30.01.2019 г. №4) 

 

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования «Троицкий сельсовет» Железногорского района 

Курской области, Администрация Троицкого сельсовета Железногорского района  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в паспорт муниципальной  программы «Снижение рисков и смягчение последствий 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Троицком сельсовете Железногорского 

района Курской области» следующие изменения:    

 

1) Объемы и источники финансирования программы по годам реализации: 

 
Объемы бюджетных 

ассигнований 

программы 

 

Общий объем финансирования программы за счет средств местного 

бюджета составляет 60658,11 рублей, в том числе по годам: 

2016 год –   8017,50 рублей; 

2017 год –   1000  рублей; 

2018 год –   9217,38  рублей; 

2019 год –   40423,23  рублей; 

consultantplus://offline/ref=F0CF99576EFD4B1A1CF71A07A89EA478A041A5C2361D8EC7FF8961BB864CDCC1574F9DCD25DB510A25f9N
consultantplus://offline/ref=F0CF99576EFD4B1A1CF71A07A89EA478A041A5C333148EC7FF8961BB8624fCN
consultantplus://offline/ref=F0CF99576EFD4B1A1CF7040ABEF2FE74A64CF2CB341E8293A4D63AE6D145D69621f0N


 2 

2020 год –   1000  рублей; 

2021 год – 1000 рублей. 

 

3. Данное постановление опубликовать в газете «Троицкий вестник». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правовые 

отношения, возникшие с 01.01.2019 года. 

 

 

И.о. главы Троицкого сельсовета 

Железногорского района                                    Л.А. Сопнева 

 

   МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТРОИЦКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» 

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТРОИЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 31.05.2019 г.  №25 

 О внесении изменений в постановление Администрации 

Троицкого сельсовета Железногорского района 

  

от 24.03.2017г. №14 «Об утверждении муниципальной  

программы «Развитие культуры в муниципальном образовании  

«Троицкий сельсовет» Железногорского района Курской области 

на 2017 - 2020 годы» (в редакции постановлений от 21.07.2017 г. №59, 

от 31.08.2017 г. №63, от 29.09.2017 г. №67, от 23.10.2017 г. №70, 

от 30.11.2017 г. №90, от 26.12.2017г. №102, от 31.01.2018 г. №3, от 30.03.2018г. №26, от 

28.09.2018г. №56, от 31.10.2018г. №64, от 14.11.2018 г. №73, от 30.11.2018 г. №78, 

от 26.12.2018 г. №82, от 29.03.2019 г. №19) 

 

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Троицкий сельсовет» 

Железногорского района Курской области, Администрация Троицкого сельсовета 

Железногорского района  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в паспорт муниципальной  программы «Развитие культуры в  

муниципальном образовании «Троицкий сельсовет» Железногорского района 

Курской области» и в паспорт подпрограммы «Искусство» муниципальной 

программы «Развитие культуры в  муниципальном образовании «Троицкий 

сельсовет» Железногорского района Курской области» следующие изменения:    

1) Объемы и источники финансирования программы по годам реализации:  
Объемы бюджетных 

ассигнований программы 

 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 

Муниципальной программы составляет 2801284,91 рублей, 

в том числе: объем ассигнований, источником которых 

является  местный бюджет,  составляет 2517992,91 рублей; 

По подпрограмме 1 «Искусство» объем  ассигнований 

местного бюджета составляет 2517992,91  рублей. 

Бюджетные ассигнования на реализацию Муниципальной 

программы по годам распределяются в следующих 

объемах: 

2017 год – 364715,57 рублей; 

2018  год – 248037,64  рублей; 

2019 год – 663024,70 рублей; 

consultantplus://offline/ref=F0CF99576EFD4B1A1CF71A07A89EA478A041A5C2361D8EC7FF8961BB864CDCC1574F9DCD25DB510A25f9N
consultantplus://offline/ref=F0CF99576EFD4B1A1CF71A07A89EA478A041A5C333148EC7FF8961BB8624fCN
consultantplus://offline/ref=F0CF99576EFD4B1A1CF7040ABEF2FE74A64CF2CB341E8293A4D63AE6D145D69621f0N


 3 

2020 год – 608776,00 рублей; 

2021 год – 633439,00 рублей. 

 

2) Объемы и источники финансирования подпрограммы по годам реализации: 
 

Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 

Общий объем бюджетных ассигнований  на реализацию подпрограммы 1 

составляет 2801284,91 рублей, в том числе: объем ассигнований, 

источником которых является  местный бюджет,  составляет 2517992,91 

рублей, 

объем ассигнований, источником которых являются   субсидии из 

областного бюджета,  составляет 465332 рублей. 

Бюджетные ассигнования  на реализацию подпрограммы 1 по годам 

распределяются в следующих объемах: 

       2017 год – 494404,57 рублей, в том числе местный бюджет – 

364715,57 рублей, областной бюджет – 129689,00 рублей;  

          2018 год –   401640,64 рублей, в том числе местный бюджет –

248037,64 рублей, областной бюджет – 153603,00 рублей; 

       2019 год –  663024,70 рублей, в том числе местный бюджет –

430984,70 рублей, областной бюджет – 182040,00 рублей; 

2020год –  608776,00 рублей; 

2021год – 633439,00 рублей. 

 

 

2. Данное постановление опубликовать в газете «Троицкий вестник». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правовые 

отношения, возникшие с 01 января 2019 года. 

 

 

 

И.о. главы Троицкого сельсовета 

Железногорского района                             Л.А. Сопнева 

 
                                   МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТРОИЦКИЙ 

СЕЛЬСОВЕТ» ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТРОИЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА  
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 31.05.2019 г. №26 

 

    

 О внесении изменений в постановление 

Администрации Троицкого сельсовета  

  

от 09.12.2015 года  №146 «Об утверждении  муниципальной  программы  

«Социальная защита и поддержка населения Троицкого сельсовета 

Железногорского района Курской области на 2016-2020 годы»   

(в редакции постановлений от 29.12.2016 г. №158, от 17.03.2017 г. №13, 

от 22.06.2017 г. №50, от 31.08.2017 г. №64, от 29.09.2017 г. №68, от 23.10.2017 г. 

№71, от 30.11.2017 г. №89, от 26.12.2017 г. №98, от 30.03.2018 г. №24, 



 4 

от 14.11.2018 г. №71) 

 

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования «Троицкий сельсовет» Железногорского района 

Курской области, Администрация Троицкого сельсовета Железногорского района  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. В паспорт муниципальной программы Социальная защита и поддержка 

населения Троицкого сельсовета Железногорского района Курской области» 

внести следующие изменения: 

1) Объемы и источники финансирования программы по годам реализации: 

Объемы бюджетных 

ассигнований 

программы 

 

Объем ассигнований местного бюджета программы 

2016-2021 годы 1850661,76 рублей, в том числе:  

2016 год – 265713,53 рублей; 

2017 год – 353378,23 рублей; 

2018 год – 237843,00 рублей 

2019 год – 474795,00 рублей; 

2020 год – 259466,00 рублей; 

2021 год – 259466,00 рублей. 

 

 

2. Данное постановление опубликовать в газете «Троицкий вестник». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется 

на правовые отношения, возникшие с 01.01.2019 года. 

 

И.о. главы Троицкого сельсовета 

Железногорского района                  Л.А. Сопнева 

 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТРОИЦКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» 

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТРОИЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА  
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

31.05.2019г. №27 

 

О внесении изменений в постановление  

Администрации Троицкого сельсовета  

Железногорского района от 14.11.2018г. №69  

 «Об утверждении муниципальной программы  

«Комплексная программа благоустройства 

consultantplus://offline/ref=F0CF99576EFD4B1A1CF71A07A89EA478A041A5C2361D8EC7FF8961BB864CDCC1574F9DCD25DB510A25f9N
consultantplus://offline/ref=F0CF99576EFD4B1A1CF71A07A89EA478A041A5C333148EC7FF8961BB8624fCN
consultantplus://offline/ref=F0CF99576EFD4B1A1CF7040ABEF2FE74A64CF2CB341E8293A4D63AE6D145D69621f0N


 5 

территории Троицкого сельсовета  

Железногорского района Курской области» 

 

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации 

Администрация Троицкого сельсовета Железногорского района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

         1. Внести в паспорт муниципальной  программы «Комплексная 

программа благоустройства территории  Троицкого сельсовета Железногорского 

района Курской области» следующие изменения:    

 

1)  Объемы и источники финансирования программы по годам реализации:  

          

Объемы и 

источники 

финансирования 

Программы по 

годам реализации 

Общий объем финансовых средств на реализацию 

мероприятий Программы за весь период составляет  

32000 рублей, в том числе из местного бюджета  

32000 рублей: 

2019 год – 30000 рублей; 

2020 год – 1000 рублей; 

2021 год – 1000 рублей. 

По подпрограмме «Организация и содержание прочих 

объектов благоустройства» объем финансовых средств из 

местного бюджета составляет  32000 рублей:                                    

2019 год – 30000 рублей; 

2020 год – 1000 рублей; 

2021 год – 1000 рублей.     

                                       

 

2. Данное постановление опубликовать в газете «Троицкий вестник». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется 

на правовые отношения, возникшие с 01 января 2019 года. 

 

 

 

И.о. главы Троицкого сельсовета 

Железногорского района                             Л.А. Сопнева 

 

СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ 

ТРОИЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА  

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 16.05.2019 года  № 19 



 6 

 

О внесении изменений и дополнений в  решение Собрания 

депутатов Троицкого сельсовета от 20.08.2018г. №31 «Об 

утверждении  порядка проведения конкурса по отбору кандидатур 

на должность Главы Троицкого сельсовета Железногорского 

района» 
  

Руководствуясь  ст.36  Федерального закона   от  06.10.2003 года №131-ФЗ,  « Об общих  

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  

муниципального образования  «Троицкий  сельсовет»   Железногорского   района  Курской 

области, Собрание депутатов Троицкого сельсовета Железногорского района Курской области 

РЕШИЛО: 

 

 1. Внести  изменения и дополнения  в решение Собрания депутатов Троицкого 

сельсовета Железногорского района №31 от 20.08.2018г. «Об утверждении Порядка  

проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы  Троицкого  сельсовета 

Железногорского района»  следующие изменения и дополнения: 

       1.1.В пункте 1  подпункта 1.4  абзац 2  в случаях  досрочного прекращения полномочий 

Главы Троицкого сельсовета  Железногорского района  слова «в течение 30  (тридцати) дней»  

заменить словами «не позднее чем через шесть месяцев со дня такого прекращения 

полномочий; при этом, если до истечения срока полномочий  Собрания депутатов Троицкого 

сельсовета осталось менее шести месяцев, избрание Главы Троицкого сельсовета 

осуществляется в течение трех месяцев со дня избрания  Собрания депутатов Троицкого 

сельсовета  в правомочном составе»; 

      1.2. В пункте 3: 

- абзац 1 подпункта 3.1. читать в следующей редакции: 

«Право на  участие в конкурсе имеют граждане Российской Федерации, достигшие возраста  25 

лет, владеющие государственным языком  Российской Федерации, обладающие  пассивным 

избирательным правом, имеющие среднее (или среднее специальное (или профессиональное) 

образование) или высшее образование и стаж работы на выборных должностях органов 

местного самоуправления не менее 4(четырех) лет, или высшее образование и стаж работы не 

менее 5 (пяти) лет, не имеющие судимости» 

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования 

(обнародования). 

 

 

Председатель Собрания депутатов  

Троицкого сельсовета  

Железногорского района                                               П.Ф. Баранов 

 

И.о. главы  Троицкого сельсовета 

Железногорского района                                               Л.А. Сопнева   

                              

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ТРОИЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ №20 

31.05.2019 г. 

 

О внесении изменений и дополнений в решение 



 7 

Собрания депутатов Троицкого сельсовета Железногорского 

района 

№13 от 21.12.2018 года «О бюджете  муниципального образования 

«Троицкий сельсовет» Железногорского района Курской области 

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным 

Кодексом Российской Федерации, Уставом МО «Троицкий сельсовет» Железногорского 

района Курской области, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании 

«Троицкий сельсовет» Железногорского района Курской области Собрание депутатов 

Троицкого сельсовета Железногорского района РЕШИЛО: 

               1. Внести в решение Собрания депутатов Троицкого сельсовета Железногорского 

района  №13 от 21.12.2018 года «О бюджете муниципального образования «Троицкий 

сельсовет» Железногорского района Курской области  на 2019 год и на плановый период 2020 и 

2021 годов»   следующие изменения и дополнения: 

1.1. Пункт 1 статьи 1 изложить в новой редакции: 

1. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2019 год: 

прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 3946579,93 рублей; 

общий объем расходов местного бюджета в сумме 4208029,04 рублей;   

дефицит (профицит) местного бюджета в сумме 261449,11 рублей. 

1.2. Пункт 2 статьи 7 изложить в следующей редакции: 

         «2. Установить, что в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации в 2019 году в сводную бюджетную роспись вносятся изменения без 

внесения изменений в настоящее Решение в случае использования (перераспределения) 

средств, зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований по разделу 

«Другие общегосударственные вопросы» раздела «Общегосударственные вопросы»: На 

реализацию решений Администрации Троицкого сельсовета Железногорского района на 2019 

год в размере 1219500 рублей.». 

 1.3. Пункты 1, 2, 3, 4 статьи 9 изложить в новой редакции: 

1. Установить предельный объем муниципального долга  на 2019 год в сумме  

3946579,93 рублей, на 2020 год в сумме 1434042 рублей, на 2021 год в сумме 1544795 рублей. 

          2. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2020 года 

по долговым обязательствам в сумме 394657 рублей, в том числе по муниципальным гарантиям 

- 0 рублей. 

         3. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2021 года 

по долговым обязательствам в сумме 538061  рублей, в том числе по муниципальным 

гарантиям - 0 рублей. 

         4. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2022 года 

по долговым обязательствам в сумме  692540  рублей, в том числе по муниципальным 

гарантиям - 0 рублей. 

1.4. Приложения 1, 3, 5, 7, 8, 9, 11, 14, 15, 16 к решению Собрания депутатов Троицкого 

сельсовета Железногорского района  №13 от 21.12.2018 года «О бюджете муниципального 

образования «Троицкий сельсовет» Железногорского района Курской области  на 2019 год и на 

плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в новой редакции  (прилагаются). 

            2. Настоящее решение опубликовать в газете «Троицкий вестник». 

            3. Решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на 

правоотношения с 1 января 2019 года. 

  

Председатель Собрания депутатов 

Троицкого сельсовета Железногорского района                            П.Ф. Баранов 

 

И.о. главы Троицкого сельсовета 

Железногорского района                                                                   Л.А. Сопнева 



 8 

 

 

Приложение №1 

к Решению  Собрания депутатов Троицкого 

 сельсовета Железногорского района Курской 

 области №13  от «21» декабря 2018 г.  

 «О бюджете муниципального образования  

«Троицкий сельсовет» Железногорского района   

Курской   области на 2019 год и на плановый период 2020 и 

2021 годов» 

 

Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2019 год 
 

                                                                                                                         (рублей)                                                                                                                                                    

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Наименование источников 

финансирования дефицита бюджета 

Сумма 

 

1 2 3 

01 00 00 00 00 0000 000 
Источники внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов 
261 449,11 

01 03 00 00 00 0000 000 

Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации 

0 

01 03 01 00 00 0000 700 

Получение бюджетных кредитов, 

полученных от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

в валюте Российской Федерации 

0 

01 03 01 00 10 0000 710 

Получение бюджетами сельских поселений 

кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

0 

01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 
261 449,11 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -4 208 029,04 

01 05 02 00 00 0000 500 
Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

-4 208 029,04 

01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

-4 208 029,04 

01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 

-4 208 029,04 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 4 208 029,04 

01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 
4 208 029,04 

01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков  денежных 

средств бюджетов 
4 208 029,04 

01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 
4 208 029,04 

 ИТОГО ИСТОЧНИКИ 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 

МЕСТНОГО БЮДЖЕТА 

261 449,11 

 

 



 9 

 

Приложение №3 

к Решению  Собрания депутатов Троицкого 

 сельсовета Железногорского района Курской 

 области №13  от «21» декабря 2018 г.  

 «О бюджете муниципального образования  

«Троицкий сельсовет» Железногорского района   

Курской   области на 2019 год и на плановый период 2020 и 

2021 годов» 

 

Перечень главных администраторов доходов 

бюджета муниципального образования «Троицкий сельсовет»  

Железногорского района Курской области 
Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 

Наименование главного администратора доходов 

бюджета поселения 

главного 

админи-

стратора 

доходов 

доходов местного 

бюджета 

1 2 3 

001  
Администрация  Троицкого сельсовета  

Железногорского района 

001 1 08 04020 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в  соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 

001 1 11 01050 10 0000 120 

Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в 

уставных (складочных) капиталах хозяйственных 

товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, 

принадлежащим сельским поселениям 

001 1 11 02085 10 0000 120 

Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в ходе 

проведения аукционов по продаже акций, находящихся 

в собственности сельских поселений 

001 1 11 03050 10 0000 120 

Проценты, полученные от предоставления бюджетных 

кредитов внутри страны за счет средств бюджетов 

сельских поселений 

001 1 11 05025 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а   также 

средства от продажи права    на заключение  договоров  

аренды за земли,  находящиеся в собственности 

сельских поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

001 1 11 05027 10 0000 120 

Доходы, получаемые  в  виде  арендной  платы  за 

земельные  участки,   расположенные   в   полосе 

отвода автомобильных  дорог  общего  пользования 

местного значения, находящихся  в  собственности 

сельских поселений 

001 1 11 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления сельских 

поселений и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

001 1 11 05075 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 



 10 

казну сельских поселений (за исключением земельных 

участков) 

001 1 11 05093 10 0000 120 

Доходы от предоставления на платной основе парковок 

(парковочных мест), расположенных на автомобильных 

дорогах общего пользования местного значения и 

местах внеуличной дорожной сети, относящихся к 

собственности сельских поселений 

001 1 11 05325 10 0000 120 

Плата по соглашениям об установлении сервитута, 

заключенным органами местного самоуправления 

сельских поселений, государственными или 

муниципальными предприятиями либо 

государственными или муниципальными 

учреждениями в отношении земельных участков, 

находящихся в собственности сельских поселений 

001 1 11 07015 10 0000 120 

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся 

после уплаты налогов и иных обязательных платежей 

муниципальных унитарных предприятий, созданных 

сельскими поселениями 

001 1 11 09035 10 0000 120 

Доходы от эксплуатации и использования имущества 

автомобильных дорог, находящихся в собственности 

сельских поселений 

001 1 11 09045 10 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных)   

001 

1 12 04051 10 0000 120 Плата за использование лесов, расположенных на 

землях иных категорий, находящихся в собственности 

сельских поселений, в части платы по договору купли-

продажи лесных насаждений 

001 

1 12 04052 10 0000 120 Плата за использование лесов, расположенных на 

землях иных категорий, находящихся в собственности 

сельских поселений, в части арендной платы 

001 1 12 05050 10 0000 120 
Плата за пользование водными объектами, 

находящимися в собственности сельских поселений 

001 1 13 01540 10 0000 130 

Плата  за  оказание   услуг   по   присоединению                                   

объектов  дорожного  сервиса   к  автомобильным 

дорогам общего  пользования  местного  значения, 

зачисляемая в бюджеты сельских поселений 

001 1 14 01050 10 0000 410 
Доходы от продажи квартир, находящихся в 

собственности сельских поселений 

001 1 14 02052 10 0000 410 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 

оперативном управлении учреждений, находящихся в 

ведении органов управления сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу 

001 1 14 02052 10 0000 440 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 

оперативном управлении учреждений, находящихся в 

ведении органов управления сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), в части реализации 

материальных запасов по указанному имуществу 



 11 

001 1 14 02053 10 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося 

в собственности сельских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в 

части реализации основных средств по указанному 

имуществу 

001 1 14 02053 10 0000 440 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося 

в собственности сельских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в 

части реализации материальных запасов по указанному 

имуществу 

001 1 14 02058 10 0000 410 

Доходы от реализации недвижимого имущества 

бюджетных, автономных учреждений, находящегося в 

собственности сельских поселений, в части реализации 

основных средств 

001 1 14 03050 10 0000 410 

Средства от распоряжения и реализации 

конфискованного и иного имущества, обращенного в 

доходы сельских поселений (в части реализации 

основных средств по указанному имуществу) 

001 1 14 03050 10 0000 440 

Средства от распоряжения и реализации 

конфискованного и иного имущества, обращенного в 

доходы сельских поселений (в части реализации 

материальных запасов по указанному имуществу) 

001 1 14 04050 10 0000 420 
Доходы от продажи нематериальных активов, 

находящихся в собственности сельских поселений  

001 1 14 06025 10 0000 430 

Доходы  от продажи земельных участков, находящихся 

в собственности  сельских поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и  

автономных учреждений) 

001 

1 14 06045 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся 

в собственности сельских поселений, находящихся в 

пользовании бюджетных и автономных учреждений 

001 1 14 06325 10 0000 430 

Плата за увеличение площади земельных участков, 

находящихся в частной собственности, в результате 

перераспределения таких земельных участков и 

земельных участков, находящихся в собственности 

сельских поселений 

001 1 16 18050 10 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

бюджетного законодательства (в части  бюджетов 

сельских поселений) 

001 1 16 21050 10 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, 

взыскиваемые с лиц, виновных в совершении 

преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, 

зачисляемые в бюджеты сельских поселений 

001 1 16 25074 10 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

лесного законодательства на лесных участках, 

находящихся в собственности сельских поселений 

001 1 16 25085 10 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

водного законодательства, установленное на водных 

объектах, находящихся в собственности сельских 

поселений 

001 1 16 32000 10 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение 



 12 

ущерба, причиненного в результате незаконного  или 

нецелевого использования бюджетных средств (в части 

бюджетов сельских поселений) 

001 1 16 33050 10 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

государственных и муниципальных нужд для нужд 

сельских поселений 

001 1 16 37040 10 0000 140 

Поступления    сумм    в    возмещение    вреда,                                   

причиняемого  автомобильным   дорогам   местного 

значения        транспортными       средствами, 

осуществляющими перевозки тяжеловесных  и (или) 

крупногабаритных грузов , зачисляемые  в  бюджеты 

сельских поселений 

001 1 16 42050 10 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение условий 

договоров (соглашений) о предоставлении бюджетных 

кредитов за счет средств бюджетов сельских поселений 

001 1 16 46000 10 0000 140 

Поступления сумм в возмещение ущерба в связи с 

нарушением исполнителем (подрядчиком) условий 

государственных контрактов или иных договоров, 

финансируемых за счет средств муниципальных 

дорожных фондов сельских поселений, либо в связи с 

уклонением от заключения таких контрактов или иных 

договоров 

001 1 16 51040 02 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы), установленные 

законами субъектов Российской Федерации за 

несоблюдение муниципальных правовых актов, 

зачисляемые в бюджеты поселений 

001 1 17 02020 10 0000 180 

Возмещение потерь сельскохозяйственного 

производства, связанных с изъятием 

сельскохозяйственных угодий, расположенных на 

территориях сельских поселений (по обязательствам, 

возникшим до 1 января 2008 года) 

001 1 17 14030 10 0000 150 
Средства самообложения граждан, зачисляемые в 

бюджеты сельских поселений 

001 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления* 

001 2 02 15001 10 0000 150 

 

Дотации бюджетам сельских поселений  на 

выравнивание  бюджетной обеспеченности  

001 

 

2 02 15002 10 0000 150 

 

Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку 

мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 

001 
2 02 25467 10 0000 150 

 

Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение 

развития и укрепления материально-технической базы домов 

культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 

тысяч человек 

001 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии  бюджетам сельских поселений 

001 2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

001 2 02 39999 10 0000 150 Прочие субвенции бюджетам сельских поселений 

001 
2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

сельских поселений 

001 2 08 05000 10 0000 150 

Перечисления из бюджетов сельских поселений (в 

бюджеты поселений) для осуществления возврата 

(зачета) излишне уплаченных  или излишне 

взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а 



 13 

также сумм процентов за несвоевременное 

осуществление такого возврата и процентов, 

начисленных на излишне взысканные суммы  

000  

Иные доходы бюджета поселения, 

администрирование которых может осуществляться 

главными администраторами доходов бюджета 

поселения в пределах их компетенции 

000 

1 08 07175 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу органом местного 

самоуправления поселения специального разрешения 

на движение по автомобильным дорогам транспортных 

средств, осуществляющих перевозки опасных, 

тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, 

зачисляемая в бюджеты поселений 

000 1 11 08050 10 0000 120 

Средства, получаемые  от передачи имущества, 

находящегося в собственности сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных),  в залог, в доверительное управление 

000 1 11 09015 10 0000 120 

Доходы от распоряжения правами на результаты 

интеллектуальной деятельности военного, 

специального и двойного назначения, находящимися в 

собственности сельских поселений 

000 1 11 09025 10 0000 120 

Доходы от распоряжения правами на результаты 

научно-технической деятельности, находящимися в 

собственности сельских поселений 

000 1 13 01076 10 0000 130 

Доходы от оказания информационных услуг органами 

местного самоуправления сельских поселений, 

казенными учреждениями сельских поселений 

000 1 13 01995 10 0000 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)  

получателями средств бюджетов сельских поселений  

000 1 13 02065 10 0000 130 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией имущества 

сельских поселений 

000 
1 13 02995 10 0000 130  Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

сельских поселений          

000 1 15 02050 10 0000 140 

Платежи, взимаемые органами местного  

самоуправления (организациями) сельских поселений 

за выполнение определенных функций 

000 
 

1 16 23051 10 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при  возникновении 

страховых случаев по обязательному страхованию      

гражданской ответственности, когда 

выгодоприобретателями выступают  получатели 

средств бюджетов сельских поселений               

000 1 16 23052 10 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при  возникновении 

иных страховых случаев, когда 

выгодоприобретателями выступают получатели средств 

бюджетов сельских поселений          

000 1 16 90050 10 0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты сельских поселений 

000 1 17 01050 10 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений 

000 1 17 05050 10 0000 180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских 

поселений 



 14 

000 2 18 60010 10 0000 150 

Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков 

субсидий, субвенций и иных межбюджетных  трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов         

000 2 18 60020 10 0000 150 

Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков 

субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

государственных  внебюджетных фондов          

000 2 19 60010 10 0000 150 

Возврат прочих остатков субсидий,  субвенций  и  иных 

межбюджетных  трансфертов,  имеющих целевое  

назначение,  прошлых   лет  из бюджетов сельских 

поселений 

 

* Главными администраторами доходов, администраторами доходов по группе доходов 2 00 

00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления (в части доходов, зачисляемых в бюджеты 

поселений) являются уполномоченные органы местного самоуправления, а также созданные 

ими казенные учреждения, являющиеся получателями указанных средств. 

 

 

Приложение №5 

к Решению  Собрания депутатов Троицкого 

 сельсовета Железногорского района Курской 

 области №13  от «21» декабря 2018 г.  

 «О бюджете муниципального образования  

«Троицкий сельсовет» Железногорского района   

Курской   области на 2019 год и на плановый период 2020 и 

2021 годов» 

 

Прогнозируемое поступление доходов местного бюджета  в 2019 

году 
                                                                                                                          (рублей) 

               
Код бюджетной 

классификации 

Российской 

Федерации 

 

Наименование доходов 

Сумма на  

2019 год 

1 2 3 

1 00 00000 00 0000 

000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

3 270 719,9

3 

1 01 00000 00 0000 

000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 

596 933 

1 01 02000 01 0000 

110 Налог на доходы физических лиц 

596 933 

1 01 02010 01 0000 

110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, 

в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

596 933 

1 05 00000 00 0000 

000 

Налоги на совокупный доход 2 910 

1 05 03000 01 0000 

110 

Единый сельскохозяйственный налог 2 910 

1 05 03010 01 0000 

110 

Единый сельскохозяйственный налог 2 910 

1 06 00000 00 0000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 681 134 



 15 

000 

1 06 01000 00 0000 

110 

 

Налог на имущество физических лиц 

 

14 650 

1 06 01030 10 0000 

110 

 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских поселений 

 

14 650 

1 06 06000 00 0000 

110 

Земельный налог 666 484 

1 06 06030 00 0000 

110 

Земельный налог с организаций 

 

388 708 

1 06 06033 10 0000 

110 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 

388 708 

1 06 06040 00 0000 

110 

Земельный налог с физических лиц 277 776 

1 06 06043 10 0000 

110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 

277 776 

1 11 00000 00 0000 

000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

68 639 

1 11 05000 00 0000 

120 

Доходы, получаемые в  виде арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением имущества 

бюджетных и  автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных) 

68 639 

1 11 05020 00 0000 

120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после 

разграничения государственной собственности на землю, а 

также средства от продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков (за исключением 

земельных участков бюджетных и автономных учреждений) 

68 639 

1 11 05025 10 0000 

120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров аренды 

за земли, находящиеся в собственности сельских поселений 

(за исключением земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

68 639 

1 13 00000 00 0000 

000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

2 648,23 

1 13 02000 00 0000 

130 

Доходы от компенсации затрат государства 2 648,23 

1 13 02990 00 0000 

130 

Прочие доходы от компенсации затрат государства 2 648,23 

1 13 02995 10 0000 

130 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских 

поселений 

2 648,23 

1 14 00000 00 0000 

000 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

1 918 370,7

0 

1 14 06000 00 0000 

430 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности 

1 918 370,7

0 

1 14 06025 00 0000 

430 

Доходы от возмещения ущерба при возникновении 

страховых случаев по обязательному страхованию 

гражданской ответственности, когда 

выгодоприобретателями выступают получатели средств 

федерального бюджета 

1 918 370,7

0 



 16 

1 14 06025 10 0000 

430 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности сельских  поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

1 918 370,7

0 

1 17 00000 00 0000 

000 

Прочие неналоговые доходы 85 

1 17 05000 00 0000 

180 

Прочие неналоговые доходы 85 

1 17 05050 10 0000 

180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 85 

2 00 00000 00 0000 

000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 675 860 

2 02 00000 00 0000 

000 

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 
675 860 

2 02 10000 00 0000 

150 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 

416 02 

2 02 15001 00 0000 

150 

Дотации на выравнивание  бюджетной обеспеченности 228 922 

2 02 15001 10 0000 

150 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание  

бюджетной обеспеченности  

228 922 

 2 02 15002 00 

0000150 

Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

187 080 

2 02 15002 10 0000 

150 

 

Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер 

по обеспечению сбалансированности бюджетов 

187 080 

2 02 20000 00 0000 150 
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные субсидии) 

182 040 

 2 02 29999 000000 150 Прочие субсидии 182 040 

 2 02 2999910 0000 150 Прочие субсидии бюджетам поселений 182 040 

2 02 03000 00 0000 

150 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 

77 818 

202 35118 00 0000 

150 

 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

77 818 

202 35118 10 0000 

150 

 

Субвенции бюджетам сельских поселений  на 

осуществление первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты 

77 818 

 

 
 ВСЕГО ДОХОДОВ 3 946 579,9

3 

 

 

Приложение №7 

к Решению  Собрания депутатов Троицкого 

 сельсовета Железногорского района Курской 

 области №13  от «21» декабря 2018 г.  

 «О бюджете муниципального образования  

«Троицкий сельсовет» Железногорского района   

Курской   области на 2019 год и на плановый период 2020 и 

2021 годов» 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований  по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам муниципального образования «Троицкий сельсовет» 



 17 

Железногорского района Курской области и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета 

муниципального образования «Троицкий сельсовет» Железногорского района Курской 

области на 2019 год 

                                                                                                                          (рублей)                                                                                                                                         

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма 

расходов 

 

1 2 3 4 5 6 

ВСЕГО      4 208 029,04 

Общегосударственные вопросы 01    2 891 968,11 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального 

образования 

01 02   347 166 

Обеспечение функционирования главы 

муниципального образования 
01 02 71 0 00 00000  347 166 

Глава муниципального образования 01 02 71 1 00 00000  347 166 

Обеспечение деятельности и выполнение 

функций органов местного самоуправления 
01 02 71 1 00 С1402  347 166 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 71 1 00 С1402 100 347 166 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04   
660 468 

 

Муниципальная программа «Развитие 

муниципальной службы в Троицком 

сельсовете Железногорского района 

Курской области» 

01 04 09 0 00 00000  3 300 

Подпрограмма «Реализация мероприятий, 

направленных на развитие муниципальной 

службы» муниципальной программы 

«Развитие муниципальной службы в 

Троицком сельсовете Железногорского 

района Курской области» 

01 04 09 1 00 00000  3 300 

Основное мероприятие «Организация 

деятельности и развития  муниципальной 

службы» 

01 04 09 1 01 00000  3 300 

Мероприятия, направленные на развитие 

муниципальной службы 
01 04 09 1 01 С1437  3 300 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 09 1 01 С1437 200 3 300 

Обеспечение функционирования местных 

администраций 
01 04 73 0 00 00000  657 168 

Обеспечение  деятельности администрации  

муниципального образования 
01 04 73 1 00 00000  657 168 



 18 

Обеспечение деятельности и выполнение 

функций органов местного самоуправления 
01 04 73 1 00 С1402  657 168 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 73 1 00 С1402 100 619 168 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 73 1 00 С1402 200 14 000 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 73 1 00 С1402 800 24 000 

Резервные фонды 01 11   1 000 

Резервные фонды органов местного 

самоуправления 
01 11 78 0 00 00000  1 000 

Резервные фонды 01 11 78 1 00 00000  1 000 

Резервный фонд местной администрации 01 11 78 1 00 С1403  1 000 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 78 1 00 С1403 800 1 000 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   1 883 334,11 

Реализация государственных  функций, 

связанных с общегосударственным 

управлением 01 13 76 0 00 00000  1 883 334,11 

Выполнение других обязательств 

муниципальных образований 01 13 76 1 00 00000  1 883 334,11 

Выполнение других (прочих) обязательств 

органа местного самоуправления 01 13 76 1 00 С1404  1 883 334,11 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 76 1 00 С1404 200 663 834,11 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 76 1 00 С1404 800 1 219 500 

Национальная оборона 02    77 818 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
02 03   77 818 

Непрограммная деятельность органов 

местного самоуправления 
02 03 77 0 00 00000  77 818 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 
02 03 77 2 00 00000  77 818 

Осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

02 03 77 2 00 51180  77 818 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 77 2 00  51180 200 77 818 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
03    40 423,23 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10   40 423,23 

Муниципальная программа «Снижение 

рисков и смягчение последствий ЧС 

природного и техногенного характера в 

Троицком сельсовете Железногорского 

района Курской области» 

03 10 13 0 00 00000  40 423,23 

Подпрограмма «Обеспечение пожарной 

безопасности населения» муниципальной 

программы «Снижение рисков и смягчение 

03 10 13 1 00 00000  40 423,23 



 19 

последствий ЧС природного и техногенного 

характера в Троицком сельсовете 

Железногорского района Курской области» 

Основное мероприятие «Создание 

эффективной системы пожарной 

безопасности и обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности в границах 

сельсовета» 

03 10 13 1 01 00000  40 423,23 

Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности в границах населенных 

пунктов поселений 

03 10 13 1 01 С1415  40 423,23 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 13 1 01 С1415 200 40 423,23 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    60 000 

Благоустройство 05 03   60  000 

Муниципальная программа «Комплексная 

программа благоустройства территории 

Троицкого сельсовета Железногорского 

района Курской области» 

 05 03 07 0 00 00000  30 000 

Подпрограмма «Организация и содержание 

прочих объектов благоустройства» 

муниципальной программы «Комплексная 

программа благоустройства территории 

Троицкого сельсовета Железногорского 

района Курской области» 05 03 07 3 00 00000  30 000 

Основное мероприятие «Благоустройство 

населенных пунктов сельсовета» 05 03 07 3 01 00000  30 000 

Мероприятия по благоустройству 05 03 07 3 01 С1433  30 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 07 3 01 С1433 200 30 000 

Непрограммные расходы на обеспечение 

деятельности муниципальных казенных 

учреждений 05 03 79 0 00 00000  30 000 

Расходы на обеспечение деятельности 

муниципальных казенных учреждений, не 

вошедших в программные мероприятия 05 03 79 1 00 00000  30 000 

Мероприятия по благоустройству 05 03 79 1 00 С1433  30 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 79 1 00 С1433 200 30 000 

Культура,  кинематография 08    663 024,70 

Культура 08 01   663 024,70 

Муниципальная программа «Развитие  

культуры в муниципальном образовании 

«Троицкий сельсовет» Железногорского 

района Курской области» 

08 01 01 0 00 00000  663 024,70 

Подпрограмма «Искусство» муниципальной 

программы «Развитие  культуры в 

муниципальном образовании «Троицкий 

сельсовет» Железногорского района 

Курской области» 

08 01 01 1 00 00000  663 024,70 



 20 

Основное мероприятие «Сохранение и 

развитие самодеятельного искусства, 

традиционной народной культуры» 

08 01 01 1 01 00000  663 024,70 

Оплата труда работников учреждений 

культуры муниципальных образований 

городских и сельских поселений 08 01 01 1 01 13330  

182 040 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 08 01 01 1 01 13330 100 

182 040 

Оплата труда работников учреждений 

культуры муниципальных образований 

городских и сельских поселений за счет 

средств местного бюджета 08 01 01 1 01 S3330  399 240 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 08 01 01 1 01 S3330 100 

399 240 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 08 01 01 1 01 С1401  

31 744,70 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 01 1 01 С1401 200 79 300 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 01 1 01 С1401 800 2 444,70 

Социальная политика 10 00   474 795 

Пенсионное обеспечение 10 01   474 795 

Муниципальная  программа «Социальная 

защита и поддержка населения  Троицкого 

сельсовета Железногорского района 

Курской области» 

10 01 02 0 00 00000 

 

474 795 

Подпрограмма «Социальная поддержка 

отдельных категорий граждан» 

муниципальной  программы «Социальная 

защита и поддержка населения  Троицкого 

сельсовета Железногорского района 

Курской области» 

10 01 02 2 00 00000 

 

474 795 

Основное мероприятие «Выплата пенсии за 

выслугу лет и доплат к пенсиям 

муниципальных служащих и лиц, 

осуществлявших полномочия выборного 

должностного лица местного 

самоуправления на постоянной основе в 

муниципальном образовании «Троицкий 

сельсовет» 

10 01 02 2 01 00000  474 795 

Выплата пенсий за выслугу лет и доплат к 

пенсиям муниципальных служащих 
10 01 02 2 01 С1445  474 795 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10 01 02 2 01 С1445 300 474 795 

 

 



 21 

Приложение №9 

к Решению  Собрания депутатов Троицкого 

 сельсовета Железногорского района Курской 

 области №13  от «21» декабря 2018 г.  

 «О бюджете муниципального образования  

«Троицкий сельсовет» Железногорского района   

Курской   области на 2019 год и на плановый период 2020 и 

2021 годов» 

 

 

Ведомственная  структура    расходов местного  бюджета   

на 2019 год 
                                                                                                                                                                         

                                                                                                                          (рублей)                                                                                                                                         

Наименование 

Код 

бюджето 

получа 

теля 

Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма 

расходов 

 

1 2 3  5 6 7 

ВСЕГО       4 208 029,04 

Общегосударственные вопросы 001 01    2 891 968,11 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

 

 

001 
01 02   347 166 

Обеспечение функционирования главы 

муниципального образования 

001 
01 02 71 0 00 00000  347 166 

Глава муниципального образования 001 01 02 71 1 00 00000  347 166 

Обеспечение деятельности и выполнение 

функций органов местного 

самоуправления 

 

001 01 02 71 1 00 С1402  347 166 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

 

 

 

001 
01 02 71 1 00 С1402 100 347 166 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

 

 

 

001 
01 04   

660 468 

 

Муниципальная программа «Развитие 

муниципальной службы в Троицком 

сельсовете Железногорского района 

Курской области» 

 

001 
01 04 09 0 00 00000  3 300 

Подпрограмма «Реализация 

мероприятий, направленных на развитие 

муниципальной службы» муниципальной 

программы «Развитие муниципальной 

службы в Троицком сельсовете 

Железногорского района Курской 

области» 

 

 

001 

01 04 09 1 00 00000  3 300 



 22 

Основное мероприятие «Организация 

деятельности и развития  муниципальной 

службы» 

 

001 01 04 09 1 01 00000  3 300 

Мероприятия, направленные на развитие 

муниципальной службы 

001 
01 04 09 1 01 С1437  3 300 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

001 01 04 09 1 01 С1437 200 3 300 

Обеспечение функционирования местных 

администраций 

001 
01 04 73 0 00 00000  657 168 

Обеспечение  деятельности 

администрации  муниципального 

образования 

 

001 01 04 73 1 00 00000  657 168 

Обеспечение деятельности и выполнение 

функций органов местного 

самоуправления 

 

001 01 04 73 1 00 С1402  657 168 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

 

 

001 
01 04 73 1 00 С1402 100 619 168 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

001 01 04 73 1 00 С1402 200 14 000 

Иные бюджетные ассигнования 001 01 04 73 1 00 С1402 800 24 000 

Резервные фонды 001 01 11   1 000 

Резервные фонды органов местного 

самоуправления 

001 
01 11 78 0 00 00000  1 000 

Резервные фонды 001 01 11 78 1 00 00000  1 000 

Резервный фонд местной администрации 001 01 11 78 1 00 С1403  1 000 

Иные бюджетные ассигнования 001 01 11 78 1 00 С1403 800 1 000 

Другие общегосударственные вопросы 001 01 13   1 883 334,11 

Реализация государственных  

функций, связанных с 

общегосударственным управлением 

 

 

001 01 13 76 0 00 00000  1 883 334,11 

Выполнение других обязательств 

муниципальных образований 

001 

01 13 76 1 00 00000  1 883 334,11 

Выполнение других (прочих) 

обязательств органа местного 

самоуправления 

 

001 

01 13 76 1 00 С1404  1 883 334,11 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

001 

01 13 76 1 00 С1404 200 663 834,11 

Иные бюджетные ассигнования 001 01 13 76 1 00 С1404 800 1 219 500 

Национальная оборона 001 02    77 818 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

 

001 
02 03   77 818 

Непрограммная деятельность органов 

местного самоуправления 

001 
02 03 77 0 00 00000  77 818 

Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления 

001 
02 03 77 2 00 00000  77 818 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

 

001 
02 03 77 2 00 51180  77 818 



 23 

военные комиссариаты 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

001 02 03 77 2 00  51180 200 77 818 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

 

001 
03    40 423,23 

Обеспечение пожарной безопасности 001 03 10   40 423,23 

Муниципальная программа «Снижение 

рисков и смягчение последствий ЧС 

природного и техногенного характера в 

Троицком сельсовете Железногорского 

района Курской области» 

 

 

 

001 

03 10 13 0 00 00000  40 423,23 

Подпрограмма «Обеспечение пожарной 

безопасности населения» муниципальной 

программы «Снижение рисков и 

смягчение последствий ЧС природного и 

техногенного характера в Троицком 

сельсовете Железногорского района 

Курской области» 

 

 

 

 

001 

03 10 13 1 00 00000  40 423,23 

Основное мероприятие «Создание 

эффективной системы пожарной 

безопасности и обеспечение первичных 

мер пожарной безопасности в границах 

сельсовета» 

 

 

001 

 

03 10 13 1 01 00000  40 423,23 

Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности в границах населенных 

пунктов поселений 

 

001 03 10 13 1 01 С1415  40 423,23 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

001 03 10 13 1 01 С1415 200 40 423,23 

Жилищно-коммунальное хозяйство 001 05    60 000 

Благоустройство 001 05 03   60  000 

Муниципальная программа «Комплексная 

программа благоустройства территории 

Троицкого сельсовета Железногорского 

района Курской области» 

 

 

 

001 

 

 

 

 

 05 03 07 0 00 00000  30 000 

Подпрограмма «Организация и 

содержание прочих объектов 

благоустройства» муниципальной 

программы «Комплексная программа 

благоустройства территории Троицкого 

сельсовета Железногорского района 

Курской области» 

 

 

 

001 

05 03 07 3 00 00000  30 000 

Основное мероприятие «Благоустройство 

населенных пунктов сельсовета» 

001 

05 03 07 3 01 00000  30 000 

Мероприятия по благоустройству 001 05 03 07 3 01 С1433  30 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 

05 03 07 3 01 С1433 200 30 000 

Непрограммные расходы на обеспечение 

деятельности муниципальных казенных 

001 

05 03 79 0 00 00000  30 000 



 24 

учреждений 

Расходы на обеспечение деятельности 

муниципальных казенных учреждений, 

не вошедших в программные 

мероприятия 

001 

05 03 79 1 00 00000  30 000 

Мероприятия по благоустройству 001 05 03 79 1 00 С1433  30 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 

05 03 79 1 00 С1433 200 30 000 

Культура,  кинематография 001 08    663 024,70 

Культура 001 08 01   663 024,70 

Муниципальная программа «Развитие  

культуры в муниципальном образовании 

«Троицкий сельсовет» Железногорского 

района Курской области» 

 

001 
08 01 01 0 00 00000  663 024,70 

Подпрограмма «Искусство» 

муниципальной программы «Развитие  

культуры в муниципальном образовании 

«Троицкий сельсовет» Железногорского 

района Курской области» 

 

 

001 08 01 01 1 00 00000  663 024,70 

Основное мероприятие «Сохранение и 

развитие самодеятельного искусства, 

традиционной народной культуры» 

001 

08 01 01 1 01 00000  663 024,70 

Оплата труда работников учреждений 

культуры муниципальных образований 

городских и сельских поселений 001 08 01 01 1 01 13330  

182 040 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 001 08 01 01 1 01 13330 100 

182 040 

Оплата труда работников учреждений 

культуры муниципальных образований 

городских и сельских поселений за счет 

средств местного бюджета 

 

001 

08 01 01 1 01 S3330  399 240 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

 

 

001 

08 01 01 1 01 S3330 100 

399 240 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

 

001 

08 01 01 1 01 С1401  

31 744,70 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

001 08 01 01 1 01 С1401 200 79 300 

Иные бюджетные ассигнования 001 08 01 01 1 01 С1401 800 2 444,70 

Социальная политика 001 10 00   474 795 

Пенсионное обеспечение 001 10 01   474 795 

Муниципальная  программа «Социальная 

защита и поддержка населения  

Троицкого сельсовета Железногорского 

района Курской области» 

 

 

001 
10 01 02 0 00 00000 

 

474 795 



 25 

Подпрограмма «Социальная поддержка 

отдельных категорий граждан» 

муниципальной  программы «Социальная 

защита и поддержка населения  

Троицкого сельсовета Железногорского 

района Курской области» 

 

 

 

001 
10 01 02 2 00 00000 

 

474 795 

Основное мероприятие «Выплата пенсии 

за выслугу лет и доплат к пенсиям 

муниципальных служащих и лиц, 

осуществлявших полномочия выборного 

должностного лица местного 

самоуправления на постоянной основе в 

муниципальном образовании «Троицкий 

сельсовет» 

 

 

 

001 
10 01 02 2 01 00000  474 795 

Выплата пенсий за выслугу лет и доплат 

к пенсиям муниципальных служащих 

001 
10 01 02 2 01 С1445  474 795 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

001 
10 01 02 2 01 С1445 300 474 795 

 

                                                                                                    

Приложение №11 

к Решению  Собрания депутатов Троицкого 

 сельсовета Железногорского района Курской 

 области №13  от «21» декабря 2018 г.  

 «О бюджете муниципального образования  

«Троицкий сельсовет» Железногорского района   

Курской   области на 2019 год и на плановый период 2020 и 

2021 годов» 

                    

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (государственным 

программам муниципального образования « Троицкий  сельсовет» Железногорского 

района Курской области и непрограммным направлениям деятельности), группам 

(подгруппам) видов расходов на 2019 год 

                                                                                                                          (рублей)                                                                                                                                         

Наименование ЦСР ВР 

Сумма 

расходов 

 

1 2 3 4 

ВСЕГО    4 208 029,04 

Муниципальная программа «Развитие  культуры в 

муниципальном образовании «Троицкий сельсовет» 

Железногорского района Курской области» 

01 0 00 00000  663 024,70 

Подпрограмма «Искусство» муниципальной программы 

«Развитие  культуры в муниципальном образовании 

«Троицкий сельсовет» Железногорского района Курской 

области» 

01 1 00 00000  663 024,70 

Основное мероприятие «Сохранение и развитие 

самодеятельного искусства, традиционной народной 

культуры» 

01 1 01 00000  663 024,70 

Оплата труда работников учреждений культуры 

муниципальных образований городских и сельских 

поселений 

01 1 01 13330  

663 024,70 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

01 1 01 13330 100 182 040 



 26 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

Оплата труда работников учреждений культуры 

муниципальных образований городских и сельских 

поселений за счет средств местного бюджета 

01 1 01 S3330  

399 240 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 1 01 S3330 100 399 240 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 
01 1 01 С1401  31 744,70 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 1 01 С1401 

200 
79 300 

Иные бюджетные ассигнования 01 1 01 С1401 800 2 444,70 

Муниципальная  программа «Социальная защита и 

поддержка населения  Троицкого сельсовета 

Железногорского района Курской области» 

02 0 00 00000 

 

474 795 

Подпрограмма «Социальная поддержка отдельных 

категорий граждан» муниципальной  программы 

«Социальная защита и поддержка населения  Троицкого 

сельсовета Железногорского района Курской области» 

02 2 00 00000 

 

474 795 

Основное мероприятие «Выплата пенсии за выслугу лет 

и доплат к пенсиям муниципальных служащих и лиц, 

осуществлявших полномочия выборного должностного 

лица местного самоуправления на постоянной основе в 

муниципальном образовании «Троицкий сельсовет» 

02 2 01 00000  474 795 

Выплата пенсий за выслугу лет и доплат к пенсиям 

муниципальных служащих 
02 2 01 С1445  474 795 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 2 01 С1445 300 474 795 

Муниципальная программа «Комплексная программа 

благоустройства территории Троицкого сельсовета 

Железногорского района Курской области» 

 
07 0 00 00000  30 000 

Подпрограмма «Организация и содержание прочих 

объектов благоустройства» муниципальной программы 

«Комплексная программа благоустройства территории 

Троицкого сельсовета Железногорского района Курской 

области» 07 3 00 00000  30 000 

Основное мероприятие «Благоустройство населенных 

пунктов сельсовета» 07 3 01 00000  30 000 

Мероприятия по благоустройству 07 3 01 С1433  30 000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 07 3 01 С1433 200 30 000 

Муниципальная программа Развитие 

муниципальной службы в Троицком сельсовете 

Железногорского района Курской области» 

09 0 00 00000  1 000 

Подпрограмма «Реализация мероприятий, направленных 

на развитие муниципальной службы» муниципальной 

программы «Развитие муниципальной службы в 

Троицком сельсовете Железногорского района Курской 

области» 

09 1 00 00000   1 000 

Основное мероприятие «Организация деятельности и 

развития  муниципальной службы» 
09 1 01 00000  1 000 

Мероприятия, направленные на развитие 09 1 01 С1437  1 000 



 27 

муниципальной службы 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
09 1 01 С1437 200 1 000 

Муниципальная программа «Снижение рисков и 

смягчение последствий ЧС природного и 

техногенного характера в Троицком сельсовете 

Железногорского района Курской области» 

13 0 00 00000  40 423,23 

Подпрограмма «Обеспечение пожарной безопасности 

населения» муниципальной программы «Снижение 

рисков и смягчение последствий ЧС природного и 

техногенного характера в Троицком сельсовете 

Железногорского района Курской области» 

13 1 00 00000  40 423,23 

Основное мероприятие «Создание эффективной системы 

пожарной безопасности и обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности в границах сельсовета» 

13 1 01 00000  40 423,23 

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в 

границах населенных пунктов поселений 
13 1 01 С1415  40 423,23 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
13 1 01 С1415 200 40 423,23 

Обеспечение функционирования главы 

муниципального образования 
71 0 00 00000  347 166 

Глава муниципального образования 71 1 00 00000  347 166 

Обеспечение деятельности и выполнение функций 

органов местного самоуправления 
71 1 00 С1402  347 166 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

71 1 00 С1402 100 347 166 

Обеспечение функционирования местных 

администраций 
73 0 00 00000  657 168 

Обеспечение  деятельности администрации  

муниципального образования 
73 1 00 00000  657 168 

Обеспечение деятельности и выполнение функций 

органов местного самоуправления 
73 1 00 С1402  657 168 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

73 1 00 С1402 100 619 168 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
73 1 00 С1402 200 14 000 

Иные бюджетные ассигнования 73 1 00 С1402 800 24 000 

Реализация государственных  функций, связанных с 

общегосударственным управлением 76 0 00 00000  1 883 334,11 

Выполнение других обязательств муниципальных 

образований 76 1 00 00000  1 883 334,11 

Выполнение других (прочих) обязательств органа 

местного самоуправления 76 1 00 С1404  1 883 334,11 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 76 1 00 С1404 200 

663 834,11 

 

Иные бюджетные ассигнования 76 1 00 С1404 800 1 219 500 

Непрограммная деятельность органов местного 

самоуправления 
77 0 00 00000  77 818 



 28 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 
77 2 00 00000  77 818 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 
77 2 00 51180  77 818 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
77 2 00  51180 200 77 818 

Резервные фонды органов местного самоуправления 78 0 00 00000  1 000 

Резервные фонды 78 1 00 00000  1 000 

Резервный фонд местной администрации 78 1 00 С1403  1 000 

Иные бюджетные ассигнования 78 1 00 С1403 800 1 000 

Непрограммные расходы на обеспечение 

деятельности муниципальных казенных учреждений 79 0 00 00000  30 000 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 

казенных учреждений, не вошедших в программные 

мероприятия 79 1 00 00000  30 000 

Мероприятия по благоустройству 79 1 00 С1433  30 000   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
79 1 00 С1433 200 30 000   

 

Приложение №14 

к Решению  Собрания депутатов Троицкого 

 сельсовета Железногорского района Курской 

 области №13  от «21» декабря 2018 г.  

 «О бюджете муниципального образования  

«Троицкий сельсовет» Железногорского района   

Курской   области на 2019 год и на плановый период 2020 и 

2021 годов» 

 

Программа муниципальных внутренних заимствований 

муниципального образования «Троицкий сельсовет» на 2020-2021 

годы 

 
1. Привлечение внутренних заимствований 

 

 

№ 

п/п 

 

Виды заимствований 

 

Объем привлечения 

средств 

( рублей) 

2020 г. 2021 г. 

1. Муниципальные ценные бумаги 0 0 

2. Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

 143 404 297 883 

3. Кредиты кредитных организаций 0 0 

 Итого  143 404  297 883 

 

 

2. Погашение внутренних заимствований 

 

 

№ 

п/п 

 

Виды заимствований 

 

Объем погашения 

средств 

( рублей) 

2020 г. 2021 г. 



 29 

1. Муниципальные ценные бумаги 0 0 

2. Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

0 143 404 

3. Кредиты кредитных организаций 0 0 

 Итого 0 143 404 

 

 

Приложение №15 

к Решению  Собрания депутатов Троицкого 

 сельсовета Железногорского района Курской 

 области №13  от «21» декабря 2018 г.  

 «О бюджете муниципального образования  

«Троицкий сельсовет» Железногорского района   

Курской   области на 2019 год и на плановый период 2020 и 

2021 годов» 

 

 

 

 

Программа муниципальных гарантий 

муниципального образования на 2019 год 
 

1.1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий  в 2019 году  

 

 Цель 

гарантирования 

Наименова

ние 

принципал

а 

Сумма 

гарантирован

ия, тыс. 

рублей 

Наличие права 

регрессного 

требования 

Наимено

вание 

кредитор

а 

Срок    

гарант

ии 

1 2 3 4 5 6 7 

       

 Всего - 0 0 - - 

 

1.2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение муниципальных 

гарантий по возможным гарантийным случаям, в 2019 году  

 

Исполнение муниципальных гарантий Объем бюджетных ассигнований на 

исполнение гарантий по возможным 

гарантийным случаям, рублей 

За счет источников финансирования дефицита 

бюджета 

0 

 

 

 

Приложение №16 

к Решению  Собрания депутатов Троицкого 

 сельсовета Железногорского района Курской 

 области №13  от «21» декабря 2018 г.  

 «О бюджете муниципального образования  

«Троицкий сельсовет» Железногорского района   

Курской   области на 2019 год и на плановый период 2020 и 

2021 годов» 

 

Программа муниципальных гарантий 



 30 

муниципального образования на  плановый период 2020 и 2021 годов 

 

1.1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий на плановый период  

2020 и 2021 годов  

 

 Цель гарантирования Наименов

ание 

принципал

а 

Сумма 

гарантиро

вания, 

тыс. 

рублей 

Наличие 

права 

регрессного 

требования 

Наиме

новани

е 

кредит

ора 

Срок    

гарант

ии 

1 2 3 4 5 6 7 

       

 Всего - 0 0 - - 

 

1.2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение муниципальных 

гарантий по возможным гарантийным случаям  на плановый период  2020 и 2021 годов 

 

Исполнение муниципальных гарантий  Объем бюджетных ассигнований на 

исполнение гарантий по возможным 

гарантийным случаям, рублей 

За счет источников финансирования 

дефицита бюджета 

0 

 

 

 
 

 

         Газета Троицкого сельсовета Железногорского района Адрес: 307155, Курская область, Железногорский 
район, с.Троицкое 

Учредитель: собрание депутатов Троицкого сельсовета Железногорского района 
Газета зарегистрирована: регистрация не требуется 
Ответственный за выпуск И.о. Главы Троицкого сельсовета Железногорского района Сопнева Л.А. тел. 7-22-44 
Газета выходит в 1-ую и 4-ую пятницы каждого месяца 

Цена газеты: бесплатно; объем газеты 30 п.л., тираж газеты 30 экземпляров 

 

 

 



 31 

 


